Справка о результатах публичных консультаций постановления администрации Красноармейского района от 01 февраля 2019 года № 58 «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Красноармейского района Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 05.03.2019 № 127 «Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Красноармейского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2019 год» администрация Красноармейского района в период с 21 октября по 11 ноября 2020 года провела публичные консультации постановления администрации Красноармейского района Чувашской Республики от 01 февраля 2019 года № 58 «Об утверждении Порядка организации и осуществления в области торговой деятельности муниципального контроля на Красноармейского района Чувашской Республики» (далее – нормативный правовой акт) на положений, необоснованно затрудняющих выявления ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов размещено 21 октября 2020 года на официальном сайте администрации Красноармейского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: http://www.krarm.cap.ru/action/activity/eab/ocenka_npa/expertise/2020/ob-utverzhdenii-poryadka-organizacii-i-osuschestvl.

Уведомление о проведении публичных консультаций с перечнем вопросов направлено электронной почтой в адрес глав сельских поселений (9), руководителю ТК «Парус», ООО «Восход плюс», Красноармейское райпо, ООО «Людмила», ООО «Арвета», ООО «Мечта», индивидуальным предпринимателям Семеновой И.И., Данилову Л.Н, Васильевой Т.В., Дурасову Е.Ю., Соколовой Н.Ю., Дмитриеву И.В., Ермаковой Т.Н, Афанасьеву А.В., а также в адрес Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (всего 24 писем).

По результатам проведения публичных консультаций были получены устные мнения следующих участников: Красноармейское райпо, ООО «Восход плюс», администрации Алманчинского, Большешатьминского, Красноармейского, Караевского, Исаковского сельских поселений района, ИП Семеновой И.И., Васильевой Т.В., Дмитриева И.В., Письменный ответ получен от Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики (всего 11 ответов). Все участники публичных консультаций выразили одобрение и указали на отсутствие предложений и замечаний по проекту постановления.

В нормативный правовой акт по результатам публичных консультаций изменения не вносятся.

Начальник отдела экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района

many

Н.В. Иванова